INDICAÇÃO  nº    /2017

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor da presente, na forma facultada no art. 114, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de ser REALIZADO SERVIÇO DE LIMPEZA, ILUMINAÇÃO E RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA, NA VIELA QUE TEM INÍCIO NA RUA JURUTAU E PASSA PELAS RUAS ACARATINGA, ANHUMA POCA, GALITO, CORRUÍRA-AÇU E TERMINA NA RUA INHAMBU CHORORÓ, JARDIM BONONI, DESTA CIDADE, com a finalidade de proporcionar melhor qualidade de vida aos populares que se utilizam daquela via, principalmente trazendo mais segurança no período da noite.

P. encaminhamento.

Arapongas, 14 de setembro de 2017.

ADEMIR GALLO ESPLENDOR
“TICO DO BAR”
Vereador